
 
 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 

 

                                     Ai Sigg. Sindaci 

                                     Comune di Montalto Uffugo 

                                     Comune di Lattarico 

                                     Comune di Rota Greca 

                                     Comune di San Benedetto Ullano 
 

Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

    direzione-calabria@istruzione.it 
 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  

     usp.cs@istruzione.it 

 

    Al Dipartimento della Funzione Pubblica 

    protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

 

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID-19 – MISURE CONTRO LA DIFFUSIONE 

DELLA MALATTIA INFETTIVA COVID - 19. CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI 
DI MONTALTO UFFUGO CENTRO, DAL 26/03/2021 AL 06/04/2021. 

 

 
 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:protocollo_dfp@mailbox.governo.it




 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’Ordinanza n. 941 del 22/03/2021 del Sindaco del Comune di Montalto Uffugo, Emergenza 

Covid-19. Ordinanza contingibile e urgente di sospensione, in via cautelativa, delle attività didattiche 

in presenza, in tutti i plessi scolastici afferenti l'Istituto Comprensivo del Centro (Infanzia, Scuole 

Primarie e Scuole Secondarie di primo grado) - dal 23.03.2021 (compreso) al 31.03.2021 (compreso); 
 

VISTO il provvedimento del Dirigente Scolastico, prot. n. 0002415 del 23/03/2021, EMERGENZA 
SANITARIA COVID-19 – Sospensione delle attività didattiche in presenza per le Scuole 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Montalto Uffugo Centro, dal 23 al 31 marzo 
2021 compreso, per motivi precauzionali e a tutela della salute pubblica;  

VISTA l’Ordinanza n. 1030 del 25/03/2021 del Sindaco del Comune di Montalto Uffugo, 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE. MISURE CONTRO LA DIFFUSIONE DELLA 

MALATTIA INFETTIVA COVID - 19. CHIUSURA DI TUTTI I PLESSI SCOLASTICI DEL 

TERRITORIO, DAL 26/03/2021 AL 06/04/2021 con la quale il sindaco ordina la chiusura, in via 

cautelativa, di tutti i plessi scolastici, pubblici e privati, Micronido, Infanzia, Scuole Primarie e Scuole 

Secondarie di primo e di secondo grado - dal 26.03.2021 (compreso) al 06.04.2021 (compreso) e 

demanda ai Dirigenti Scolastici, pubblici e privati, l'organizzazione della didattica a distanza relativa 

a tutti gli studenti. Si demanda, altresì ai dirigenti scolastici, pubblici e privati, la eventuale 

organizzazione in presenza delle attività amministrative non differibili; 
 

VISTI i precedenti provvedimenti di questa istituzione scolastica; 
 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e tutti gli atti in essi richiamati; 

CONSIDERATA la piena applicazione delle misure vigenti, nazionali in combinato disposto con 

quelle regionali e comunali, in materia di contenimento del rischio di diffusione del virus; 
 

VISTO il Piano Scolastico e Regolamento per la Didattica Digitale Integrata, prot. n. 4251 del 

05/10/2020;  

VISTO l’articolo 25 comma 5 del D.lgs 165/2001; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento 

dell’istituzione didattico e amministrativo dell’Istituto; 

 

DISPONE 
 

- La chiusura, in via cautelativa, di tutti i plessi scolastici di Montalto Uffugo Centro, Infanzia, 
Scuole Primarie e Scuola Secondaria di primo grado - dal 26.03.2021 (compreso) al 06.04.2021 

(compreso); 

- Il prosieguo delle attività didattiche in modalità a distanza su Piattaforma Microsoft Teams per gli 
alunni di tutte le classi/sezioni dei Plessi Scolastici di Montalto Uffugo Centro per come stabilito 

nelle linee guida ministeriali, nel regolamento di istituto e dalle delibere degli OO.CC.; 



 
-  I docenti, fino al termine della vigenza delle norme che impongono lo svolgimento delle attività 

didattiche in modalità telematica, assicurano le attività didattiche previste dal proprio domicilio 
utilizzando le proprie dotazioni tecnologiche; 

-  Per gli alunni con disabilità i docenti di sostegno manterranno l’interazione a distanza con l’alunno 

e tra l’alunno e gli altri docenti curricolari o, ove non sia possibile, con la famiglia dell’alunno stesso, 
mettendo a punto materiale personalizzato da far fruire con modalità specifiche di didattica a distanza 

concordate con la famiglia medesima, nonché monitoreranno, attraverso feedback periodici, lo stato 
di realizzazione del PEI; 

- Tutte le attività, i materiali specifici e i compiti assegnati vanno riportati sulla bacheca del Registro 

elettronico, nel rispetto della normativa sulla privacy;  

- Le seguenti modalità organizzative degli Uffici: lavoro agile per il Dirigente Scolastico, il DSGA, 

il personale amministrativo; apertura degli Uffici solo in caso di attività indifferibili in presenza, 
confermando tutte le disposizioni e le misure di sicurezza già impartite da questo Ufficio. 

Per comunicare con la scuola, si rendono noti i numeri di telefono e gli indirizzi e-mail attraverso 

i quali l’utenza potrà richiedere informazioni ed inoltrare istanze: 

  

csic88700t@istruzione.it 

csic88700t@pec.istruzione.it 

teresa.mancini1@istruzione.it 

rosalba.ausilio@libero.it 

Tel. 3403005128 (Dirigente Scolastico) 

La scrivente si riserva, a esito di eventuali successivi atti normativi adottati dalle autorità competenti, 
di procedere a rettifica e/o a integrazione di quanto disposto dal presente provvedimento.   

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 
all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

  Il presente documento è firmato digitalmente 

ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi 
                                                                                            
 

http://www.iccariati.edu.it/
mailto:csic88700t@istruzione.it
mailto:csic88700t@pec.istruzione.it
mailto:teresa.mancini1@istruzione.it
mailto:rosalba.ausilio@libero.it
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

		2021-03-26T13:17:39+0100




